
1 
 

U S  N E S  E N Í 
která byla přijata na 12. zasedání rady města  

konané dne 20.9.2023 na MěÚ V Desné  

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Josef Želinský, Jaroslav Müller, Jiří Koukal 

Omluven: Jarmila Zachrová 

 

číslo  hlasování termín vyřizuje 

270/23 Rada města bere na vědomí informaci o 

provedené kontrole usnesení z 11. zasedání rady 

města ze dne 23.8.2023. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

271/23 Rada města bere na vědomí žádost na prodej částí 

pozemků pč. 486 a 505 v k.ú. Desná III a 

pověřuje zaměstnance města dalším jednáním. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned  Š. Knejflová 

 

272/23 Rada města schvaluje umístění stojanu na 

informační tabuli na pozemku pč. 1752/1 v k.ú. 

Desná III pro AOPK ČR. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

 

273/23 Rada města bere na vědomí a postupuje žádost ke 

schválení zveřejnění záměru na prodej pozemku 

pč. 145 (594 m²) v k.ú. Desná II do zastupitelstva 

města.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM Š. Knejflová 

  

274/23 Rada města bere žádost o koupi pozemku pč. 

1259/1 v k.ú. Desná I na vědomí a pověřuje 

zaměstnance města k dalšímu jednání s žadatelem 

o ceně. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

 

275/23 Rada města bere na vědomí zájem o koupi části 

pozemku pč. 349/7 v k.ú. Desná I. a pověřuje 

zaměstnance města jednáním s žadateli o 

pronájmu v roce 2024. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

 

276/23 Rada města revokuje usnesení rady města číslo 

228/23 ze dne 23.8.2023. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Š. Knejflová 

 

277/23 Rada města schvaluje prodloužení NS na služební 

byt č.5,  Údolní 327, Desná I, paní *** do 

30.6.2024. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned B. Mladonická 

278/23 Rada města bere na vědomí a schvaluje 

předložený dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo u 

stavební akce I/10 Desná, km 105,295 až 106,518 

a pověřuje starostu podpisem výše uvedeného 

dodatku č.3 Smlouvy o dílo č. 09EU-004663. 

Pro – 3 

Proti - 0 

Zdržel se – 1 

ihned Bc. M. Soukup 

 

279/23 Rada města bere na vědomí a schvaluje 

předloženou cenovou nabídku na nátěry 6 ks 

vikýřů na Riedelově vile (ve výši 9.860,- Kč 

včetně DPH za nátěry malého vikýře a 22.990,- 

Kč za nátěry velkého vikýře) od společnosti Aron 

house, s.r.o., Liberec, IČO: 01915126 a pověřuje 

starostu města podpisem objednávky s výše 

uvedenou společností.   

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

 



2 
 

280/23 Rada města schvaluje nákup 3 ks laviček za 

celkovou cenu cca 26.000,- Kč, včetně DPH. 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

281/23 Rada města Desná schvaluje nabídku firmy 

Martin Kaplan, DVI Systém, se sídlem Chlístov 

31, Železný Brod, IČ 66645107 na instalaci, 

zacílení a konfiguraci 1 ks bezpečnostní kamery 

na čp. 500 v ul. Krkonošská v celkové částce 

15.601,- Kč s DPH.  

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

282/23 Rada města bere na vědomí stanovení podmínek 

pronájmu objektu zázemí na odstavné ploše Souš, 

přípravu zveřejnění neadresného záměru              

a schvaluje složení výběrové komise Jaroslav 

Kořínek, Jaroslav Müller, Ph.D., Lenka Daňková, 

Bc. Martin Soukup, Petr Šikola, Josef Želinský    

a Jiří Koukal. 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

283/23 Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o 

odvádění a čištění odpadních vod mezi budoucím 

vlastníkem a provozovatelem kanalizace a ČOV 

městem Desná a odběratelem – vlastníkem 

připojené nemovitosti DESKO, a.s., se sídlem 

Krkonošská 784, Desná III, IČO: 46709444. 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

284/23 Rada města vyslovuje souhlas zřizovatele 

s přijetím účelově určeného finančního daru od 

Women for women, o.p.s., v rámci projektu 

obědy pro děti pro 5 žáků ZŠ a MŠ Desná ve 

školním roce 2023/2024 ve výši 28.026,- Kč 

poskytnutého ve dvou etapách a to  část daru pro 

rok 2023 ve výši 9.234,- Kč, který bude zaslán po 

podpisu 1. darovací smlouvy pro období do 

31.12.2023 a část daru pro rok 2024 ve výši 

18.792,- Kč, který bude zaslán po podpisu 2. 

darovací smlouvy pro období od 1.1.2024 do 

30.6.2024.  

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

285/23 Rada města vyslovuje souhlas zřizovatele se 

zapojením ZŠ a MŠ Desná do projektu Podpora 

školního stravování v Libereckém kraji ve 

školním roce 2023/2024. 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

286/23 Rada města Desná bere na vědomí informace 

týkající se odkanalizování Chaty na Souši            

a pověřuje pracovníky města odesláním dopisu 

s uvedenými informacemi na vodoprávní úřad do 

Tanvaldu společně s žádostí o svolání společného 

jednání se všemi účastníky řízení. 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

287/23 Rada města bere na vědomí předložené cenové 

nabídky na zpracování Změny č. 3 Územního 

plánu Desná a schvaluje cenovou nabídku (ve 

výši 340.010,- Kč vč. DPH) od společnosti 

Atelier AURUM s.r.o., Pardubice, IČO: 

42937680, která je cenově nejnižší ze třech 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned A. Nigrin 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaroslav Kořínek                                                                                     Petr Šikola 

      starosta                                                                                             místostarosta 
 

 

dodaných a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy o dílo s výše uvedenou společností.   

288/23 Rada města schvaluje program 5. zasedání 

zastupitelstva města, které se koná dne 18. října 

2023 od 17:00 hodin v Riedelově vile v Desné II. 

1) Zahájení  

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 

- prodej části pozemků pč. 300/1 a 301/3 vše     

  v k.ú. DII 

4) Organizační 

- schválení celoplošné rekonstrukce částí    

  komunikací v ulici Na Malé Straně a Sokolská 

- schválení standardizace územního plánu  

- zálohový systém pro PET lahve a nápojové   

  plechovky 

5) Závěr 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 


